CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
— Estado da Bahia —

Comissão de Educação. Cultura, Saúde e Assistência
Social

PARECER N°. 	/2025.

PROJETO DE DECRETO N° 005/2025

Autoria: Ver. Ery Alberto Freire Costa da Silva
Emanta: Dispõe sobre a outorga de Titulo de Cidadã Pautoafonsina afim." Sr.'
Tereza Jussara de Andrade Moreira, e dá outras providências.

A Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social analisou o Projeto
de Decreto nn 005/2025, de autoria do Vereador Ery Alberto Freire Costa da Silva,
que propõe a concessão do Titulo de Cidadã Paulearansina à Ilustrissima Senhora
Tereza Jussara de Andrade Moreira.
Considerando a trajetória da homenageada e seus relevantes serviços prestados à
sociedade de Paulo Afonso, entendemos que a outorga do titulo Ó justa e
apropriada, representando um reconhecimento público de sua dedicação e
contdbuição para o bem-estar da nossa comunidade.
A proposição encontra respaldo nas normas regimentais que disciplinam a
concessão de títulos honorificas e atende aos principias de justiça e gratidão saciai.
Diante do exposto, esta Comissão manifesta-se favoravelmente à aprovação do
Projeto de Decreta n° 005/2025.

Sala das Sessões OdeCde2025

Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
— Estado da Bahia —

Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência
Social

Eva 	 e Oliveira

mias

ao'
Eliezia de Lima Dantas Livino

Membro

	00000001
	00000002